UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  METEOROLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 03/2021 -
PROPEP-CPG/UFAL/PPGMET

A Comissão de Seleção do Edital 03/2021 do Programa de Pós-Graduação em
Meteorologia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1 Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR  do processo de Seleção
para ingresso no  primeiro  semestre  do  ano de 2022  do
PPGMET/ICAT/UFAL.

Maceió-AL, 04 de fevereiro de 2022.

MESTRADO
APROVADOS E CLASSIFICADOS

CRE – Coeficiente de Rendimento da Graduação
NCV - Nota do CV

NPR - Nota do Projeto

A sigla NFC significa “Nota Final do Candidato”

Observações:

1 Para os candidatos Aprovados e Classificados no Mestrado a Matrícula será
realizada no período de 14 a 25 de fevereiro de 2021, com o início das aulas
no dia 21 de março de 2022.

Maceió-AL, 04 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Helber Barros Gomes

Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia

Mat. 2347007 – ICAT

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Candidato CRE NCV NPR NFC
121.xxx.xxx-82 8,5 10,0 10,0 8,1
100.xxx.xxx-26 8,6 8,9 9,4 7,6
069.xxx.xxx-60 8,1 5,3 10,0 6,7
059.xxx.xxx-37 8,2 1,0 9,3 5,1
108.xxx.xxx-22 6,9 0,0 10,0 5,0

CANDIDATOS NÃO APROVADOS
Candidato CRE NCV NPR NFC

016.xxx.xxx-47 7,2 7,7 0,0 3,3
068.xxx.xxx-18 6,2 0,0 0,0 0,9